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Sosyal medyanın bireylerin kişisel 
gelişimine etkileri: Youtube kanalı 
Barış Özcan incelemesi

The impact of social media on development 
of individuals: An analysis on Barış Özcan 
Youtube channel

ÖZ

Kullanıcı kaynaklı içerik üretimi olgusunun yaygınlaşması ile birlikte çok çeşitli ve özgün içerik-
ler, başta Youtube internet sitesi olmak üzere birçok sosyal medya sitesi için belirleyici olmuş-
tur. Farklı amaç ve motivasyonlarla tüketilen bu içerikler aynı zamanda bilgilenmek ve kişisel 
gelişim sağlamak için de kullanılmaktadır. Ancak söz konusu bu tüketimin kullanıcılar üzerinde 
bir etkisi olup olmadığı ya da ne tür bir etkisinin olduğuna dair yapılan çalışmaların oldukça 
seyrek olduğu görülmüş ve literatürdeki bu boşluğu doldurmak amaçlanmıştır. Bu bağlamda 
çalışmanın temel amacı, Türkiye’de Barış Özcan adlı bir internet fenomenine ait olan ve çevri-
miçi ortamda en çok izlenen kanallar arasında yer alan ‘Barış Özcan Youtube Kanalı kullanıcı-
ların takip etme motivasyonları ile söz konusu kanalın, takipçilerin kişisel gelişimlerine etkisini 
ortaya koymaktır. Çalışmanın araştırma modeli Sebepli Davranış Teorisi’dir. Bu bağlamda 
bireylerin “davranışsal niyetlerinin” Youtube kanalı içerikleri tarafından belirlenme dereceleri 
ortaya konmuştur. Araştırmada 110 katılımcıya çevrimiçi anket uygulanmıştır. Anketten elde 
edilen veriler ışığında bireylerin “davranışa yönelik tutumları” ile Youtube kanalını izleme/takip 
etme durumları arasında pozitif bir korelasyona rastlanmıştır. Ayrıca kanalı izleyen/takip eden 
bireylerin “davranışsal niyetlerinin” Barış Özcan Youtube kanalı içerikleri tarafından belirlendiği 
tespit edilmiştir.
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ABSTRACT

The widespread use of user-generated content production has been decisive for many social 
media sites, especially for Youtube website. These contents, which are consumed for different 
purposes and motivations, are also used for information and personal development. However, it 
has been observed that the studies on whether or what kind of effect this consumption has on 
users are quite sparse, and it is aimed to fill this gap in the literature. In this context, the main 
purpose of the study is to reveal the motivation of the users to follow the “Barış Özcan Youtube 
Channel,” which belongs to an internet phenomenon named Barış Özcan in Turkey and is among 
the most watched channels in the online environment, and to reveal the effect of the channel 
on the personal development of the followers. The research model of the study is the Theory of 
Reasoned Behavior. In this context, the degree to which individuals’ “behavioral intentions” are 
determined by the contents of the Youtube channel has been revealed. An online questionnaire 
was applied to 110 participants in the study. In the light of the data obtained from the survey, a 
positive correlation was found between the “attitudes toward behavior” of individuals and their 
status of watching/following the Youtube channel. In addition, it has been determined that the 
“behavioral intentions” of the individuals watching/following the channel are determined by the 
content of Barış Özcan Youtube channel.
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Giriş
Sosyal medya araçları web 2.0 teknolojilerinin gelişimiyle birlikte 
gittikçe insan yaşamında daha fazla önem kazanmıştır. Sosyal 
medya siteleri insanların sosyalleşme ihtiyacını sanal bir şekilde 
karşılayabildikleri medya araçları haline gelmiştir (Yegen, 2013, 
s. 120). Bundan önceki teknolojik anlayışta yani web 1.0’da bireyler 
yalnızca alıcı konumdayken web 2.0 ile birlikte bireylerin internet 
kaynakları karşısında güçlendiği görülmektedir (Bozarth, 2010, 
s. 12-13).  Bu noktada bireylerin kullanmayı en çok tercih ettikleri 
sosyal medya araçları olan Facebook, YouTube, Instagram, Twitter 
(Clement, 2020) insanların sosyal, siyasi ve kültürel yaşamlarında 
önemli bir rol edinmiştir.

Teknolojik cihazlardaki hızlı gelişmeyle birlikte sosyal medya araç-
larının ve internetin bireyin hayatının ayrılmaz bir parçası haline 
gelmesi mümkün olmuştur (Güney, 2017). Akıllı telefonları ve tab-
let bilgisayarların geliştirilmesi ve internet hizmetlerinin yaygın-
laşması ve bu yolla internet maliyetlerinin de düşmesiyle birlikte 
insanlar mekân ya da zaman fark etmeksizin internete erişebil-
mekte ve sosya lleşe bilme ktedi rler (Güler ve ark., 2017, s. 202).

Bahsi geçen sosyalleşmenin en çok gerçekleştiği ya da bir diğer 
deyişle bireylerin en çok ziyaret ettikleri sosyal medya kanalı 2,9 
milyar aktif kullanıcı ile Facebook iken onu 2,5 milyar aktif kul-
lanıcıyla Youtube takip etmektedir (Statista, 2022). Youtube 
internetin ve sosyal medya araçlarının kullanım şeklinde büyük 
bir değişim yaparak içeriklerin, sitenin kullanıcıları tarafından 
yaratılmasının önünü açmıştır (Ceran, 2016, s. 20). Bu özellikler 
Youtube’u uluslararası alanda hem amatör içerik üreticileri, hem 
izleyenler ve hem de medya şirketleri için cazip hale getirmekte-
dir (Xu ve ark., 2016).

Youtube’un eğitsel ve motivasyon amacıyla kullanımına dair yapı-
lan çalışmalar ele alındığında Youtube’un bireysel olarak ders 
çalışmaya ve derslere yardımcı etken olarak olumlu etkileri olduğu 
görülmüştür (Alp & Kaleci, 2018; Jackman & Roberts, 2014). Ancak 
diğer bir çalışmada Youtube’un ergenlik öncesi bireylerde eğitsel 
amaçlı kullanılmasının yalnızca ebeveyn gözetiminde yapılması 
önerilmektedir (Hattingh, 2017). Youtube’un bir öğrenme aracı 
olarak kullanılmasında beklentiler gibi kişisel ya da çevresel ve 
deneyimsel etkenlerin etkili olduğu görülmektedir (Zhou ve ark., 
2020). Ayrıca insanların Youtube’da yönlendirici olarak bilinen 
içerikleri takip ettiği ancak bunun hali hazırda birey etkin değilse 
bireyin davranışlarına etki etmediği ortaya konmuştur (Sokolova & 
Perez, 2021).

Tüm bu özellikleri bağlamında Youtube bireylerce birçok amaçla 
kullanılmaktadır. Bireylerin Youtube’u kullanım motivasyonları 
arasında açık ara en yüksek oran eğlence kategorisidir. Onun ardın-
dan boş zaman aktivitesi gelirken, üçüncü olarak bilgilenme amacı 
öne çıktığı görülmüştür (Ceran, 2016, s. 32). Youtube içeriklerinin 
“bilgilenme” amacıyla gerçekleştirilen Youtube aktiviteleri konu-
sunda Türkiye özelinde en çok takip edilen ya da izlenen Youtube 
kanallarından biri ‘Barış Özcan’ isimli kanaldır (Social Blade, 2020).

Barış Özcan, Apple, Adobe ve LinkedIn gibi büyük firmalarda 
danışmanlık rolünün yanı sıra sosyal medya ile ilişkili görevlerde 
bulunmuş, belgesel yönetmenliği yapmış ve 600 den fazla kon-
feransa konuşmacı olarak katılmış bir profesyoneldir. Özcan, 2014 
yılından beri düzenli olarak video paylaşımı yapmakta ve 6 milyonu 
aşkın takipçiye seslenmektedir; bunun yanında Youtube’un ulus-
lararası 12 değişim elçisinden biri seçilmiştir (Barış Özcan, 2021). 
Bireysel kanalında ürettiği içerikler çeşitlilik göstermekle birlikte 

çoğunlukla bilim, sanat, tasarım, edebiyat konuları hakkında bilgi 
ve hikâye anlatıcılığı gerçe kleşt irmek tedir . Bunun yanı sıra birçok 
zaman kanalda bireylerin kendilerini gerçekleştirmelerine yönelik 
motivasyon içeren video içerikleri de oluşturulmaktadır. Kanalın 
genel özellikleri bağlamında kanal bir eğitim kanalı olarak katego-
rilenmektedir (Social Blade, 2020). Sunulan bu makalenin temel 
amacı söz konusu kanal ve kanalın sahibi Barış Özcan’ın oluştur-
duğu video içeriklerinin bu kanalı ve içeriklerini takip eden birey-
lerin kişisel gelişim motivasyonlarını etkileyip etkilemediği ve 
etkiliyorsa bu etkinin ne yönde olduğunun incelenmesidir.

Sosyal Medya
Sosyal medya en temel tabirle içerikleri aynı zamanda aracın kul-
lanıcıları olan bireyler tarafından oluşturulan ve farkl ılaşt ırıla bilen  
altyapısı web 2.0 fikri ve teknolojik gelişimi üzerine kurulmuş olan 
internet tabanlı bir uygulamalar grubu olarak tanımlanmaktadır 
(Kaplan & Haenlein, 2010, s. 61-62). Sosyal medya, yaşanan tek-
nolojik ve sosyal gelişmeler ışığında geleneksel medya olarak 
tanımlanan gazete, radyo ve televizyon gibi medya araçlarının 
yerini almaya başlamıştır. Sosyal medyanın ayırt edici özellikleri 
toplum bağlantılı olma, bireyler ve kitleler arası erişim, sürekli 
güncellik ve bireysel tercihlere olanak sağlaması olarak sıralana-
bilir (Mayfield, 2014).

Sosyal medyanın bahsi geçen özelliklere sahip olması hem birey-
leri hem de özel marka ve işletmeleri bu alana çekmektedir. Nite-
kim sosyal medya araçlarında gerçekleşen izlenme, etkileşim 
oranları ve özel iştirakların sosyal medyada gerçekleştirdikleri 
reklam harcamaları bunu göstermektedir (Deloitte, 2020). En çok 
kullanılan sosyal medya araçları olan Youtube, Facebook, Twitter 
ve Instagram kendi gelişimleriyle birlikte Marshall McLuhan’ın 
determinizm teorisine paralel şekilde toplumsal değişime neden 
olduğu iddia edilmektedir. Bireylerin iletişim, sosyalleşme, bilgi 
edinme gibi ihtiyaçları bu araçlar tarafından karşılanmakta ve bu 
araçların kullanım yapıları da bireylerin yaşam tarzını şekillendir-
mektedir (Rigel ve ark., 2005, s. 15).

Sosyal Medya Fenomeni
Web 2.0 ile ortaya çıkan sosyal medya siteleri beraberlerinde 
-yapısal işleyişleriyle uyumlu şekilde- sosyal medya fenomenle-
rini de getirmişlerdir. Kullanıcı üretimli içerikleriyle öne çıkan bu 
sitelerde diğer kullanıcıların yoğun şekilde ilgisini çeken kullanı-
cılar sosyal medya fenomeni olarak adlandırılmaktadır. Diğer bir 
deyişle sosyal medya fenomeni, bireylerin düşüncelerini ve dolayı-
sıyla davranışlarını sosyal medya araçları üzerinden şekillendirme, 
değiştirme ve dönüştürme potansiyeline sahip kişileri tanım-
lamak için kullanılan bir kavram olarak öne çıkmaktadır (Avcı &  
Bilgili, 2021, s. 84). Geleneksel ünlü kişilerden farklı olarak feno-
menler bilinirliklerini sosyal medyada yaptıkları paylaşımlar 
sayesinde edinmektedirler. Bu bağlamda farklı birçok fenomen 
türünden bahse dileb ilmek tedir . Bunlar kullanılan sosyal medya 
aracına göre değişebileceği gibi fenomenlerin paylaşım yaptıkları 
konulara göre de değişebilmektedir. Örnek olarak tipik bir Twit-
ter fenomeninden sosyal ya da politik gündemle ilgili paylaşım 
yapması beklenebileceği gibi bir Youtube fenomeninden belli 
bir konu ya da alanla ilişkilenmesi (mesela arabalar, kişisel bakım 
veya direkt eğlence gibi) ve haftanın belli günlerinde ifade edilen 
konuyla ilgili paylaşım yapması beklenebilir.

Youtube
2005 yılında kurulmuş olan Youtube daha önce de belirtildiği 
gibi bugün Türkiye’de Google’dan sonra en çok kullanılan internet 
sitesi konumundadır (Deloitte, 2020). Youtube kayıtlı kullanıcıla-
rına ilgi alanları olan kanalları takip etmesine olanak vermektedir. 
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Böylece tercih edilen içerik türlerine kolayca erişilebilmektedir. Bu 
kişiselleştirici özelliklerin de etkisiyle Youtube kullanıcıların sos-
yal medyaya ayırdıkları zamanın yarısını almaktadır (Ceran, 2016, 
s. 27). Günümüzde bireyler Youtube’u boş zamanlarını harcamak, 
popüler kültürü takip etmek, siteye içerik katmak ve diğer kişilerle 
paylaşmak, bilgi edinmek, yeni ve farklı şeyler öğrenmek, insan-
larla etkileşime girmek gibi birçok amaçla kullanmaktadırlar (Ark-
lan & Kartal, 2018, s. 955). İçeriklerin bizzat kullanıcılar tarafından 
oluşturuluyor olması Youtube’u sürekli olarak güncel bir sosyal 
medya kanalı haline getirmektedir. Buna göre kullanıcılar Youtube 
ile yaptıkları antlaşma sonrası içeriklerinin izlenme oranına göre 
reklam almakta ve bu reklam ücretlerinden pay almaktadırlar.

Kişisel Gelişim
Kişisel gelişim, bireyin yeteneklerini, becerilerini, bilgi veya 
diğer niteliklerini geliştirmek amacıyla gerçekleştirdiği eylem ve 
tutumu tanımlamaktadır. Ancak kişisel gelişim yalnız gerçekleş-
tirilen bir durum değildir. Bireyin çevresiyle olan karşılıklı etkile-
şimi de bu konuda önemli bir etkendir (Demir ve ark., 2018, s. 327). 
Birey kişisel gelişimine başlamak ve bunu sürekli kılmak için kişi-
lik yapısı ve davranış tarzı, farklı konular hakkındaki bilgi düzeyi, 
geliştirmesi gereken becerileri, zayıf yönleri ve güçlü yönleri gibi 
kendiyle ilgili konularda bilinç sahibi olmalı ve kendini bilmelidir 
(Balaban & Çakmak, 2016, s. 3).

İçinde bulunduğumuz post-modern dönemde bireylerin kendini 
geliştirmesi artık bireysel bir tercih ya da kişinin kendini ger-
çekleştirme arzusu temelinde ortaya çıkan bir durum olmaktan 
ziyade modern performans öznesi için bir tür zorunluluk haline 
gelmiştir (Han, 2020, s. 17).

Kişisel gelişim kavramı, yalnızca “işe yarar yetenekler” olarak 
tanımlanan ve “maddi kazanç getireceğine inanılan yetileri” geliş-
tirmekle sınır landı rılma malıd ır. Bunun ötesinde bireyin, kendisini 
ve dünyayı daha farklı bir bakış açısından görmesini sağlayan bir 
gelişim amacı temel alınmalıdır.

Araştırmanın Amacı ve Kapsamı
Bu araştırmanın temel amacı Barış Özcan Youtube kanalının 
bireylerin kendini geliştirme motivasyonu bağlamında bir işleve 
ve etkiye sahip olup olmadığını ortaya çıkarmaktır. Araştırmanın 
kapsamını Barış Özcan Youtube kanalı ve 10–65 arası Youtube 
kullanıcısı bireyler oluşturmaktadır.

Araştırma Evreni ve Örneklem
Araştırmanın evreni, 10–65 yaş arasındaki sosyal medya kullanı-
cılar ana kütle ise Youtube’u aktif olarak kullanan tüm bireyler-
dir Bu yönüyle çalışma evreninin büyüklüğü evrenin tamamına 
ulaşmayı imkansız kılmaktadır. Bu nedenle çalışmada örneklem 
yoluna gidilmiştir. Örneklemde temel koşul Youtube kullanımı 
olmuştur. Bu bağlamda evreni en doğru şekilde temsil edebile-
cek 110 kişinin verilerinden oluşan bir örneklem kullanılmıştır. Söz 
konusu örneklem basit rastgele örnekleme yöntemi kullanılarak 
oluşturulmuştur.

Araştırmanın Modeli
Bu araştırmanın modelini Sebepli Davranış Teorisi oluşturmak-
tadır. Fishbein ve Ajzen, (1975) tarafından oluşturulan Sebepli 
Davranış Teorisi bireylerin inanç, tutum, eğilimleri ve davranış-
ları arasında bir etkileşim olduğunu ortaya koyar ve çoğunlukla 
sosyal psikoloji ve sosyoloji alanında yapılan çalışmalarda görül-
mektedir (Pektekin, 2013, s. 63). Sebepli Davranış Teorisi, bire-
yin bir davranışı gerçekleştirip gerçe kleşt irmey eceği ni bireyin 
niyeti ile açıklamaktadır ve niyeti etkileyen yapılar ise söz konusu 

davranışa yönelik bireyin tutumu ve davranışla alakalı bireyin 
öznel normları olarak ele alınmaktadır (Başyazıcıoğlu, 2018).

Sebepli davranış teorisi üç bileşenden oluşmaktadır. Bunlar 
davranışa yönelik tutum, öznel normlar ve davranışsal niyettir. 
Sebepli Davranış Teorisi Şekil 1’de modellenmiştir Çalışmada 
Sebepli Davranış Teorisi bağlamında Barış Özcan Youtube kana-
lının bireylerin kişisel gelişime dair motivasyonunu yani bir diğer 
deyişle bireylerin “davranışa yönelik tutumunu” etkileyip etkile-
mediğini ve bunun da kişisel gelişime yönelik “davranışsal niyeti” 
etkileyip etkilemediği tespit etmek amaçlanmaktadır. Araştır-
manın bağlamı dışında kalması sebebiyle “öznel normlar” analiz 
dışında bırakılmıştır.

Yöntem
Veri Toplama Aracı
Bu çalışmada bireylerden bilgi toplamak amacıyla online anket 
tekniği uygulanmıştır. Söz konusu online anket Google Form-
lar üzerinden oluşturulmuştur. Anket çalışmasının linki Twitter, 
bloglar, forumlar gibi sosyal medya araçlarından paylaşılarak ve 
e-posta ile gönderilerek bireylerin çevrimiçi anket formuna ulaş-
maları sağlanmıştır. Söz konusu anketteki soruların ikisi demog-
rafik, ikisi niteliksel amaçlı, dördü ise söz konusu kanalın bireylerin 
kişisel gelişime ilişkin niyet ve tutumlarına etkisini belirlemek 
amacıyla oluşturulmuş toplam 8 sorudan oluşmaktadır. Uygu-
lanan anketteki demografik ve niteliksel sorular çoktan seçmeli 
yapıdayken, niyet ve tutum için hazırlanan sorular 5’li likert şek-
linde hazırlanmıştır.

Araştırmanın Hipotezleri
H1: Barış Özcan Youtube kanalını izleyen/takip eden bireyler kanal 
içeriklerinin kişisel gelişim motivasyonlarını arttırdığını düşünür.

H2: Barış Özcan Youtube kanalını izleyen/takip eden bireylerin 
kanal içeriklerinin kişisel gelişimlerine katkı sağladığını düşünürler.

H3: Kişisel gelişime önem veren bireylerin Barış Özcan Youtube 
kanalını izleme/takip etme oranları daha yüksektir.

İstatistiksel Analiz
Anket verileri öncelikle IBM Spss Statistic 22 programında (IBM 
SPSS Corp., Armonk, New York, USA) güvenilirlik testinden geçi-
rilmiş ve Cronbach’s alfa değeri 7,24 olarak tespit edilmiştir. Bu 
oran genel kabul oranı olarak görülen orandadır. Anket verileri aynı 
program üzerinden verilerin gözlem sıklığını ve yüzdesel dağılım-
larını gösteren bir istatistiksel analiz tekniği olan Frekans analizi 
ve ortalama (Ortalamas) analizi yapılmıştır. Bu analizler çerçeve-
sinde anket sorularına verilen yanıtların niteliği ve soruların bir-
birleriyle olan ilişkisi göz önünde bulundurularak belli sonuçlara 
gidilmiştir.

Bulgular
Gerçekleştirilen bu araştırmanın bulguları araştırmanın konusu 
itibariyle bireylerin Barış Özcan Youtube kanalını izleme/takip 

Şekil 1.
Sebepli Davranış Teorisi (Fishbein & Ajzen, 1975)
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etme durumları, kişisel gelişime dair tutumları ve yaşları ile Barış 
Özcan Youtube kanalının bireylere kişisel gelişime dair etkilerini 
ele almak amacıyla yalnızca bu 3 değişkene dayalı olarak analiz 
edilmiştir. 

Araştırmaya katılanların sayısı 110 kişidir. Katılımcıların %52,7’si 
(58 Kişi) erkek, %47,3 (52 Kişi) kadınlardan oluşmaktadır (Tablo 1).

Katılımcıların yaşları farklılık göstermekle birlikte genç bireylerin 
oranının daha fazla olduğu görülmektedir. Buna göre katılımcıların 
%48,2’si (53 Kişi) 21–30 yaş aralığındayken, %32’si (36 Kişi) 31–65 
ve son olarak %19,1’i (21 Kişi) 10–20 yaş aralığındadır (Tablo 2).

Araştırma anketine katılan katılımcıların kişisel gelişime önem 
verip vermediğini belirlemek amacıyla yapılan ölçüme göre birey-
lerin %81,8’i (90 Kişi) gibi büyük bir kısmı kişisel gelişime önem 
verdiklerini belirtmişlerdir. Katılımcıların %12,7’si (14 Kişi) kişisel 
gelişime kısmen önem verirken %7,3’lük bölümü (6 Kişi) kişisel 
gelişime önem vermediklerini belirtmişlerdir (Tablo 3).

Araştırmaya katılan bireylerin yaş aralıklarına göre kişisel gelişime 
önem derecelerinin ele alındığı bu analize göre katılımcıların yaş 
aralıkları gözetmeksizin ortalamalarının (4,2636) kişisel gelişime 
önem verdikleri görülmektedir. Yaş aralıkları arasındaki nüansa 
göre ise 21–30 yaşlarındaki bireylerin (53 Kişi) kişisel gelişime 
diğer yaş gruplarına nazaran daha fazla önem verdiği görülmek-
tedir (Tablo 4).

Araştırmaya katılan bireylerin %58’i (64 Kişi) Barış Özcan Youtube 
kanalına abone olduklarını ifade etmişlerdir. Bunun yanında katı-
lımcıların %41’i (46 Kişi) kanala abone olmadıklarını ifade etmişler-
dir. Bu oranlar kanalın bireylerin kişisel gelişim motivasyonlarına 
etkisini göstermek adına verimli orandadır (Tablo 5).

Araştırmanın katılımcılarından kanalı izleyen/takip eden bireylerin 
çoğunlukla genç/orta yaştaki bireyler olduğu görülmektedir. Buna 
göre kanalı izliyorum diyenlerin üçlü ölçekteki ortalamasına göre 
21–30 yaş arsındaki bireyler kanalı en sık takip eden bireylerdir 
(Tablo 6).

Yapılan analizde katılımcıların yaşlarına göre bakıldığında genel 
olarak genç bireylerin (67,3) Barış Özcan Youtube kanalını “yeni ilgi 
alanları keşfetmeye yardımcı,” “kişisel gelişim için motive edici” ve 
“kişisel gelişime katkı yapan” bir kanal olarak kabul etmektedirler. 
Orta yaşlı kabul edilebilecek olan 31–65 yaş aralığındaki bireyle-
rin kanala dair ifadelerinin ortalamasına bakıldığında kanala dair 
negatif bir kavrayışları olmadığı görülmekte ancak daha genç yaş-
taki bireyler kadar da pozitif olmadıkları görülmektedir (Tablo 7).

Gerçekleştirilen analizde Barış Özcan Youtube kanalını izleyen/
takip eden bireylerin “kişisel gelişime önem veririm” ifadesini ölçek 
sistemine göre yüksek bir oranda (4,5000) onayladığı görülmüş-
tür. Buna karşın kanalı izlemeyen/takip etmeyen bireyler “kişisel 
gelişime önem veririm” ifadesini nispeten daha düşük bir oranda 
(3,6547) olumladığı görülmektedir (Tablo 8). Ayrıca araştırmada 
kişisel gelişime önem veririm diyen bireylerin oranı toplamda 
%81,8 olduğu görülmüştür (Tablo 4). Bu durum kişisel gelişime 
önem veririm diyenlerin yalnızca %23’ünün Youtube kanalını takip 
etmediğini göstermektedir.

Tablo 1. 
Cinsiyet

Sıklık Yüzde Geçerli yüzde Kümülatif Yüzde

Erkek 58 52,7 52,7 52,7
Kadın 52 47,3 47,3 100,0
Total 110 100,0 100,0

Tablo 2. 
Yaş

Sıklık Yüzde Geçerli yüzde Kümülatif Yüzde

10–20 21 19,1 19,1 19,1
21–30 53 48,2 48,2 67,3
31–65 36 32,7 32,7 100,0
Total 110 100,0 100,0

Tablo 3. 
“Kişisel Gelişime Önem Veririm”

Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Kümülatif Yüzde

Kesinlikle Katılmıyorum 2 1,8 1,8 1,8
Katılmıyorum 4 3,6 3,6 5,5
Ne Katılıyorum Ne 
Katılmıyorum

14 12,7 12,7 18,2

Katılıyorum 33 30,0 30,0 48,2
Kesinlikle Katılıyorum 57 51,8 51,8 100,0
Total 110 100,0 100,0

Tablo 4. 
“Kişisel Gelişime Önem Veririm”

Yaş Ortalama N % of Total N

10–20 4,1905 21 19,1
21–30 4,3208 53 48,2
31–65 4,2222 36 32,7
Total 4,2636 110 100,0

Tablo 5. 
“Barış Özcan Youtube Kanalını İzliyorum/Takip ediyorum”

Sıklık Yüzde Geçerli Yüzde Yüzde

Evet 64 58,2 58,2 58,2
Hayır 46 41,8 41,8 100,0
Total 110 100,0 100,0

Tablo 6. 
Yaşa Göre Kanalı İzleyen/Takip Eden Bireyler

Kanalı İzliyorum/Takip Ediyorum Ortalama N % of Total N

Evet 1,9531 64 58,2
Hayır 2,3913 46 41,8
Total 2,1364 110 100,0

Tablo 7. 
Yaş

Yaş Barış Özcan 
kanalının videoları 
yeni ilgili alanları 

ve bilgiler 
keşfetmeme 

yardımcı olur

Barış Özcan 
kanalının 

videolarını kişisel 
gelişim için 
motive edici 

bulurum

Barış Özcan 
kanalının 
videoları 

kişisel 
gelişimime 
katkı yapar

10- 20 Ortalama 4,2381 4,0476 3,8571
N 21 21 21
% of Total N 19,10 19,10 19,10

21–30 Ortalama 4 3,8302 3,7736
N 53 53 53
% of Total N 48,20 48,20 48,20

31–65 Ortalama 3,0833 3,4722 3,0833
N 36 36 36
% of Total N 32,70 32,70 32,70

Total Ortalama 3,7455 3,7545 3,5636
N 110 110 110
% of Total N 100,00 100,00 100,00

Tablo 8. 
“Kişisel Gelişime Önem Veririm”

Barış Özcan Youtube Kanalını 
İzliyorum/Takip ediyorum

Ortalama N % of Total N

Evet 4,5000 64 58,2
Hayır 3,6547 46 41,8
Total 4,2636 110 100,0
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Yapılan analiz sonucunda Barış Özcan Youtube kanalını izleyen/
takip eden bireylerin kanal sayesinde ‘yeni ilgi alanları keşfet-
tikleri’ ifadesini oldukça yüksek bir oran ortalamasıyla (4,4531) 
onayladığı görülmektedir. Aynı şekilde bu katılımcılar Barış Özcan 
videolarının kişisel gelişim için kendilerini motive ettiği ifadesini 
yüksek bir oranla (4,2188) onaylamaktadırlar. Benzer şekilde kana-
lın bireylerin ‘kişisel gelişimlerine katkı yaptığı’ ifadesi katılımcılar 
tarafından ölçek sistemi içerisinde yine yüksek bir oranla (4,2188) 
kabul görmüştür (Tablo 9).

H1: Yapılan ölçümlemeler ve analizler sonucunda Barış Özcan 
Youtube kanalının, bu kanalı izleyen/takip eden bireylerin kişisel 
gelişime yönelik motivasyonlarını yani Sebepli Davranış Teorisi 
bağlamında kişisel gelişime yönelik “davranışsal niyetlerini” olumlu 
etkilediği görülmüştür. Teori bağlamında Barış Özcan Youtube 
kanalını izleyen/takip eden bireylerin davranışsal niyetleri son-
cunda kişisel gelişim davranışı gerçekleştirme olasılıkları yüksektir.

H2: Geçekleştirilen çalışmanın sonuçlarına göre Sebepli Davranış 
Teorisi bağlamında kişisel gelişim “davranışına yönelik tutumları” 
pozitif olan bireylerin çoğunluğunun (%77) Barış Özcan Youtube 
kanalını izlediği/takip ettiği görülmüştür. Bu davranışa yönelik 
tutumun kanal tarafından oluşturulduğuna dair bir veri olma-
makla birlikte, tutumun kanal takipçiliği ile pozitif bir korelasyon 
içinde olduğu görülmektedir.

H3: Araştırma sonucunda Barış Özcan kanalını takip eden bireyle-
rin Barış Özcan kanalının içeriklerinin kişisel gelişimlerini olumlu 
etkilediğini düşündükleri görülmüştür. Yani söz konusu Youtube 
kanalı, katılımcılara göre hem kişisel gelişim için bir motivasyon 
kaynağıyken aynı zamanda bireyler tarafından bir kişisel gelişim 
etkinliği olarak kabul edilmektedir.

Sonuç ve Öneriler
Pek çok açıdan oldukça sınırlı bir çalışma konumunda olan bu 
araştırmada veri toplama aracı olarak çevrimiçi anket tekniği kul-
lanılmıştır. Katılımcıların yanıtları söz konusu Youtube kanalına 
yönelik tutumları ve bunun dolayımında kişisel gelişime dair niyet 
ve motivasyonlarıyla ilgili bilgiyi yalnızca kaba hatlarıyla sunabi-
lecek olan frekans ve ortalama analizlerine tâbi tutulmuştur. Bu 
bilgiler çerçevesinde bireylerin kişisel gelişim davranışına yönelik 
tutumlarının söz konusu Youtube kanalı tarafından ne derecede 
ve hangi nitelikte etkilendiği anlaşılmaya çalışılmıştır.

Elde edilen veri ve analizler ışığında Barış Özcan Youtube kana-
lının daha çok kişisel gelişime önem veren insanlar tarafından 
takip edildiğine, kanalı takip eden bireylerin kişisel gelişime karşı 
“davranışsal tutumlarının” pozitif yönde etkilendiği sonucuna 
varılmıştır.

Bunun yanında kanalı izleyen/takip eden bireyler çok büyük 
bir oranda kanalın içeriklerinin yeni ilgi alanları keşfetmelerine 

yardımcı olduğunu belirtmektedir. Yeni ilgi alanları, beceriler, 
edinilen bilgiler ve diğer niteliklerin kişisel gelişimin bir parçası 
olduğu (Kamiloğlu & Yurttaş, 2014, s. 135). kabul edilirse bireyle-
rin Barış Özcan Youtube kanalı içeriklerini tüketmesinin de bir tür 
kişisel gelişim etkinliği olduğu da kabul edilebilir.

Son olarak çalışmanın daha önce gerçekleştirilen (Sokolova &  
Perez, 2021) ve sonuç olarak Youtube kanalının hali hazırda 
konuyla ilgili/alakalı bireylerin bu alakalarını ve ilgilerini motive 
ettiğini ancak konuyla hali hazırla ilgili/alakalı olmayan birey-
leri faaliyete geçirmediği sonucuyla uyumlu ve paralel sonuçlar 
vermiştir.
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